
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 25 de agosto de 2021 Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB0ABCAF2D53A68C2FFD32E02951163



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 034/2021 -SRP

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2021

• AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 007/2021

• AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 008/2021

• PORTARIA Nº 002/2021 DE 25 DE AGOSTO DE 2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB0ABCAF2D53A68C2FFD32E02951163



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
034/2021 - SRP – aquisição de material hidráulico, tintas e ferragens para serem utilizadas pelas 
Secretarias e Setores ligados às mesmas, para as Empresas: C SOUZA SANTOS CNPJ: 36.674.941/0001-
58, nos lotes 01 e 03, totalizando um valor de R$ 2.253.608,00 (dois milhões duzentos e cinquenta e três 
mil seiscentos e oito reais) e JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 
11.700.813/0001-00, no lote 02, totalizando um valor de R$ 586.712,00 (quinhentos e oitenta e seis mil 
setecentos e doze reais). Valor Global da Licitação: R$ 2.840.320,00 (dois milhões oitocentos e quarenta 
mil trezentos e vinte reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de Agosto de 2021. Buerarema, Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
034/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de material hidráulico, tintas e ferragens para serem utilizadas 
pelas Secretarias e Setores ligados às mesmas, para as Empresas: C SOUZA SANTOS CNPJ: 
36.674.941/0001-58, nos lotes 01 e 03, totalizando um valor de R$ 2.253.608,00 (dois milhões duzentos e 
cinquenta e três mil seiscentos e oito reais) e JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA EPP CNPJ: 11.700.813/0001-00, no lote 02, totalizando um valor de R$ 586.712,00 (quinhentos e 
oitenta e seis mil setecentos e doze reais). Valor Global da Licitação: R$ 2.840.320,00 (dois milhões 
oitocentos e quarenta mil trezentos e vinte reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 20/08/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882CCFD2989FB70A925457871B3862DF

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C SOUZA SANTOS 
CNPJ: 36.674.941/0001-58 – OBJETO: aquisição de material hidráulico e ferragens para serem utilizadas 
pelas Secretarias e Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 20/08/2021; Prazo 31/12/2021; Valor 
Global do Contrato R$ 1.126.804,00 (um milhão cento e vinte e seis mil oitocentos e quatro reais). Certifico 
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Agosto de 2021 – Vinícius 
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOBARA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 11.700.813/0001-00 – OBJETO: 
aquisição de tintas para serem utilizadas pelas Secretarias e Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 
20/08/2021; Prazo 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 293.356,00 (duzentos e noventa e três mil 
trezentos e cinquenta e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 
20 de Agosto de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882CCFD2989FB70A925457871B3862DF

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2021   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será 

realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 

locação de estrutura, iluminação, sonorização e transmissão por streaming, para realização das comemorações do 

Aniversário da Cidade, no dia 08.09.2021 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, 

localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Buerarema, 25/08/2021 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D965B796FB781A281B2BB02478B0C3

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 007/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que será 

realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 007/2021 cujo objeto é a Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Reforma das Escolas Municipais 

Freitas Ramos, Médici, Luiz Viana, Rotary e São Sebastião, pertencentes ao Município de Buerarema, no 

dia 09.09.2021 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 

Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Presidente da CPL. Buerarema, 25/08/2021 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973FB5855EE694F8CBFA1BFA62A464A8

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 008/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que será 

realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 007/2021 cujo objeto é a Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Reforma da Escola Municipal 

Tiradentes, no dia 10.09.2021 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, 

localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Presidente da CPL. Buerarema, 25/08/2021 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EABD002B85BA034ED7D5EF88252026EF

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB0ABCAF2D53A68C2FFD32E02951163



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB0ABCAF2D53A68C2FFD32E02951163



quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB0ABCAF2D53A68C2FFD32E02951163


		2021-08-25T16:44:28-0300




